Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» марта 2024 года                                                                                          № 116-п

О резервировании земельного участка с кадастровым номером 24:13:0101003:261

В соответствии со статьями 49, 70,1 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. N 136-ФЗ, Положением о резервировании земель для государственных или муниципальных нужд, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 г. № 561, на основании проекта Генерального плана с. Ермаковское, утвержденного решением Ермаковского районного Совета депутатов № 29-173р от 21.12.2012 г., Решения Ермаковского районного Совета депутатов «Об утверждении схемы территориального планирования Ермаковского района» № 29-175р от 21.12.2012 г., руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Зарезервировать для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 24:13:0101003:261, находящийся по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский р-он, Ермаковский сельсовет, относящийся к категории земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного использования: для организации полигона жидких бытовых отходов, сроком на 3 года.
2. Установить ограничения прав на земельный участок, указанный в п. 1 настоящего постановления, предусмотренные подпунктами 2 и 3 пункта 1 статьи 40 Земельного Кодекса Российской Федерации.
3. Цель резервирования земельного участка: размещение объекта инженерной инфраструктуры для организации места накопления и (с последующим вывозом) вывоза жидки бытовых отходов.
4. Отделу информатизации и документационного обеспечения опубликовать данное решение о резервировании в газете «Нива» и разместить на сайте администрации Ермаковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://adminerm.ru/
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника отдела земельных и имущественных отношений Сунцова Ф.Н.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                           Виговский М.А